
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

CAMPUS DE LARANJEIRAS 

DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO 

 

 

Universidade Federal de Sergipe (UFS) - Departamento de Arquitetura e Urbanismo (DAU) 
Campus de Laranjeiras – Rua Samuel Oliveira - Praça da República, CEP 49.170-000, Laranjeiras/SE 

Telefone: (79) 3194 7182. E-mail: dau@academico.ufs.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 06, DE 6 DE JUNHO DE 2023 
 

 

           Autoriza participação de docente. 

 
 

A CHEFIA DO DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Autorizar a liberação da Professora do Magistério Superior, SARAH LUCIA 

ALVES FRANCA, matrícula SIAPE n.º 1118141, lotada no Departamento de Arquitetura e 

Urbanismo - DAU/CAMPUSLAR, em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, para 

participar do “Seminário Nacional Reforma Urbana e o Direito à Cidade”, organizado e 

promovido pelo Instituto Nacional de Ciência e Tecnologia (INCT) Observatório das 

Metrópoles no Rio de Janeiro - RJ, durante o período de 19 a 21 de junho de 2023, sem 

prejuízos de suas atividades regulares nesta Instituição.  

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 
 

 

 

 

 

____________________________________________ 

Márcio da Costa Pereira 

Chefia do Departamento de Arquitetura e Urbanismo 

 


		2023-06-21T14:37:55-0300




